
  

 
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

РЕШЕНИЕ                                    
26 мая 2017 г.                                         № 25     
г. Колпашево 
 
Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Колпашевское городское 
поселение» за 2016 год  

 
Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского 

поселения отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» за 2016 год, руководствуясь пунктом 5.9 
раздела 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Колпашевское городское поселение», утверждённого решением Совета 
Колпашевского городского поселения от 29.02.2016 г. № 7 «Об утверждении 
положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Колпашевское городское поселение» (в редакции решений Совета 
Колпашевского городского поселения от 29.08.2016 №34, от 27.10.2016г. №47). 
 
 Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» за 2016 год с общим объемом доходов 
283 822,2 тыс. рублей, с общим объемом расходов 287 268,7 тыс. рублей, с 
общим объемом дефицита бюджета 3 446,5 тыс. рублей, согласно приложениям 
№ 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного 
самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского 
городского поселения. 
 
 
Глава Колпашевского 
городского поселения          А.В. Щукин 
 
Председатель Совета  
Колпашевского городского поселения                                                А.Ф. Рыбалов 



  

Приложение №1 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 26 мая 2017 № 25     

 
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Колпашевское городское 

поселение» по кодам классификации доходов бюджета за 2016 год 
тыс. рублей 

Код бюджетной 
классификации РФ 

Наименование главного администратора доходов и 
кодов бюджетной классификации доходов бюджетов 

РФ  

План на 
01.01.2017г. 

Исполн. на 
01.01.2017г

. 

% 
исп. 

1 2 3 4 5 
100 0 00 00000 00 

0000 000 
Управление Федерального казначейства по 
Томской области 6 411,0 6 746,4 105,2 

100 1 03 02230 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

2 081,4 2 306,3 110,8 

100 1 03 02240 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

35,2 35,2 100,0 

100 1 03 02250 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

4 636,0 4 746,5 102,4 

100 1 03 02260 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-341,6 -341,6 100,0 

161 0 00 00000 00 
0000 000 

Федеральная антимонопольная служба 26,0 26,0 100,0 

161 1 16 33050 13 
6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд городских 
поселений (федеральные государственные 
органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации) 

26,0 26,0 100,0 

182 0 00 00000 00 
0000 000 

Управление Федеральной налоговой службы 
по Томской области 

47524,0 48056,3 101,1 

182 1 01 02000 
01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 34 502,3 35 032,9 101,5 

182 1 05 03000 
01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог  14,0 13,7 97,9 



  

182 1 06 01030 13 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 

3 021,1 3 021,1 100,0 

182 1 06 06033 13 
0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений  

6 379,0 6 379,0 100,0 

182 1 06 06043 13 
0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений  

3 607,6 3 609,6 100,1 

901 0 00 00000 00 
0000 000 

Администрация Колпашевского городского 
поселения 213 996,8 209 857,9 98,1 

901 1 08 07175 01 
1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

44,7 44,7 100,0 

901 1 13 02995 13 
0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 1 992,1 1 992,1 100,0 

901 1 16 90050 13 
0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 

117,9 117,9 100,0 

901 1 17 05050 13 
0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 50,6 50,5 100,0 

901 2 02 03119 13 
0000 151 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам  
найма специализированных жилых помещений 

9 411,3 8 675,3 92,2 

901 2 02 03119 13 
0000 151 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам  
найма специализированных жилых помещений 

2 970,0 2 970,0 100,0 

901 2 02 01001 13 
0000 151 

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 42 146,1 42 146,1 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
населенных пунктов муниципального 
образования "Колпашевское городское 
поселение" 

16 390,0 16 390,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение судебных решений по обеспечению 
детей-сирот жилыми помещениями 

2 170,4 2 170,4 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта 

1 720,8 1 720,8 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов 

2 649,1 2 649,1 100,0 



  

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты для 
расселения жилого дома, расположенного по 
адресу: Томская область, с.Тогур, мкр. «Рейд», 
ул. Источная, дом 1  

637,9 637,9 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
изготовление технической документации и 
проведение землеустроительных работ по 
межеванию земельных участков и постановке 
их на кадастровый учёт в целях регистрации 
права собственности на автомобильные дороги 

810,9 810,9 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение судебных решений по обеспечению 
лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей жилыми помещениями 

5 730,0 5 730,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
поощрение поселенческих команд, 
участвовавших в IX зимней межпоселенческой 
спартакиаде в д. Новогорное 

30,0 30,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
укрепление материально-технической базы 
муниципального бюджетного учреждения 
«Городской молодежный центр» 

145,5 145,5 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на разработку 
проектно – сметной документации с целью 
развития газоснабжения по объекту 
«Газораспределительные сети г.Колпашево и 
с.Тогур Колпашевского района Томской 
области. VII очередь 

2 500,0 2 500,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию подпрограммы «Повышение уровня 
развития газоснабжения и газификации Томской 
области» государственной программы 
«Повышение энергоэффективности в Томской 
области», утверждённой постановлением 
Администрации Томской области от 12.12.2014 
№ 493а (Газораспределительные сети 
г.Колпашево и с.Тогур Колпашевского района 
Томской области, VI очередь, 2 этап) 

36 617,5 36 617,5 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
пассажирского катера РП-35, принадлежащего 
муниципальному образованию «Колпашевское 
городское поселение», осуществляющего 
регулярные пассажирские перевозки 
внутренним водным транспортом общего 
пользования по муниципальному маршруту 
«Тогур - Рейд» 

7 494,6 7 494,6 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение мероприятий по благоустройству 
населенных пунктов Колпашевского городского 
поселения 

152,8 152,8 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
компенсацию убытков теплоснабжающих 
организаций от эксплуатации муниципальных 
котельных 

8 000,0 8 000,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
приобретение тента туристического 38,0 38,0 100,0 



  

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах муниципального 
образования "Колпашевское городское 
поселение" 

44 160,3 44 160,3 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение работ по ремонту муниципального 
жилого помещения по адресу: Томская область, 
г. Колпашево, ул. Энгельса, д.33, кв.1 

58,0 58,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование мероприятий по объекту: 
"Инженерные сети микрорайона "Звезда" г. 
Колпашево Колпашевского района Томской 
области. Реконструкция" 

4 088,1 4 088,1 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
организацию теплоснабжения многоквартирных 
жилых домов по адресам г. Колпашево, ул. 
Гоголя, 164, 166, 168, 170, 170/1 

1 906,0 1 906,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление обустройства пешеходных 
переходов, прилегающих к образовательным 
организациям 

250,0 250,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на расселение 
домов в Колпашевском городском поселении, 
находящихся в месте потенциального 
обрушения берега реки Обь и реки Кеть 

4 977,9 4 925,1 98,9 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
поощрение поселенческих команд, 
участвовавших в XI летней межпоселенческой 
спартакиаде в с. Инкино 

20,0 20,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятия "Инженерные сети 
микрорайона "Звезда" г. Колпашево 
Колпашевского района Томской области. 
Реконструкция» 

12 910,2 12 910,2 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
проведение капитального ремонта объектов 
коммунальной инфраструктуры в целях 
подготовки хозяйственного комплекса Томской 
области к безаварийному прохождению 
отопительного сезона на 2016 год 

2 461,3 2 461,3 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
купирование и ликвидацию аварийных деревьев 300,0 300,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на разработку 
ландшафтного проекта благоустройства 
территории, расположенной по адресу: Томская 
область, г. Колпашево, ул. Кирова, 28 

250,0 250,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
подготовку документации по планировке и 
межеванию территорий населенных пунктов 
Томской области  

3 350,0 0,0 0,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
укрепление материально-технической базы 
муниципального бюджетного учреждения 
«Городской молодежный центр» 

109,8 109,8 100,0 



  

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
приобретение светильников для освещения 
футбольного поля 

108,0 108,0 100,0 

901 2 02 04999 13 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
обустройство новогоднего городка в 
микрорайоне Матьянга в г. Колпашево в 2016 
году 

304,1 304,1 100,0 

901 2 19 05000 13 
0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений   

-4 667,1 -4 667,1 100,0 

901 2 19 05000 13 
0000 151 

Остатки 2015 года по иным межбюджетным 
трансфертам на оплату работ по 
проектированию объекта "Реконструкция и 
строительство водопроводных сетей и объектов 
с. Тогур" 

362,2 362,2 100,0 

901 2 19 05000 13 
0000 151 

Остатки 2015 года по иным межбюджетным 
трансфертам на софинансирование 
проектирования строительства 
газораспределительных сетей г. Колпашево и с. 
Тогур, 7 очередь 

1 227,8 1 227,8 100,0 

905 0 00 00000 00 
0000 000 

Муниципальное казенное учреждение 
«Агенство» по управлению муниципальным 
имуществом» 

3 603,0 3 919,8 108,8 

905 1 11 05013 13 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

3 443,0 3 699,3 107,4 

905 1 14 06013 13 
0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

129,9 190,4 146,6 

905 1 16 90050 13 
0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 

30,1 30,1 0,0 

915 0 00 00000 00 
0000 000 

Муниципальное казенное учреждение 
«Имущество» 16 598,4 15 215,8 91,7 

915 1 11 05025 13 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

667,3 667,3 100,0 

915 1 11 05035 13 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

3 656,0 3 543,0 96,9 



  

915 1 11 07015 13 
0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими 
поселениями 

3,0 3,0 100,0 

915 1 11 09045 13 
0006 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)- плата за наем муниципального 
жилья 

2 983,9 2 983,9 100,0 

915 1 11 09045 13 
0007 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)- доходы от использования 
объектов ЖКХ 

6 532,3 5 542,3 84,8 

915 1 14 02053 13 
0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казённых), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

1 499,9 1 295,7 86,4 

915 1 14 06025 13 
0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

396,5 321,1 81,0 

915 1 16 33050 13 
0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для городских 
поселений 

511,3 511,3 100,0 

915 1 16 90050 13 
0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 

348,2 348,2 100,0 

Всего доходов  288 159,2 283 822,2 98,5 
 



   Приложение № 2 к решению 
   Совета Колпашевского 
   городского поселения 
   от 26 мая 2017 № 25 
        

Отчет об исполнении расходов бюджета муниципального образования "Колпашевское городское поселение" по ведомственной 
структуре расходов бюджета за 2016 год 

       тыс. рублей 

Наименование 

Ве
до
мс
тво 

Раздел, 
подраз

дел 
Целевая статья 

Вид 
расхо
дов 

План на 
01.01.2017 

Исполн. 
на 

01.01.2017  

% 
испол
нения 

ВСЕГО РАСХОДОВ         293 216,4 287 268,7 98,0 
1.Совет Колпашевского городского поселения 912       1 879,5 1 878,8 100,0 
Общегосударственные вопросы   0100     1 879,5 1 878,8 100,0 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований   0103     1 879,5 1 878,8 100,0 
Непрограммное направление расходов   0103 98 0 00 00000   1 879,5 1 878,8 100,0 
Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в 
пределах Российской Федерации, к месту использования отпуска и обратно   0103 98 0 00 00002   7,0 7,0 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   0103 98 0 00 00002 100 7,0 7,0 100,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   0103 98 0 00 00002 120 7,0 7,0 100,0 
Расходы на обеспечение органов местного самоуправления, 
Представительного органа муниципального образования   0103 98 0 01 00000   239,4 239,3 100,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) 
муниципальных учреждений, организаций, органов местного 
самоуправления   0103 98 0 01 00001   239,4 239,3 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0103 98 0 01 00001 200 239,4 239,3 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0103 98 0 01 00001 240 239,4 239,3 100,0 
Председатель представительного органа муниципального образования   0103 98 0 01 20000   1 633,1 1 632,5 100,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) 
муниципальных учреждений, организаций, органов местного 
самоуправления, Председателя представительного органа   0103 98 0 01 20001   1 633,1 1 632,5 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   0103 98 0 01 20001 100 1 633,1 1 632,5 100,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   0103 98 0 01 20001 120 1 633,1 1 632,5 100,0 
2. Администрация Колпашевского городского поселения 901       277 147,6 271 331,6 97,9 
Общегосударственные вопросы   0100     30 231,9 30 177,8 99,8 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования   0102     1 900,0 1 895,8 99,8 
Непрограммное направление расходов   0102 98 0 00 00000   1 900,0 1 895,8 99,8 
Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в 
пределах Российской Федерации, к месту использования отпуска и обратно   0102 98 0 00 00002   40,0 40,0 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   0102 98 0 00 00002 100 40,0 40,0 100,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   0102 98 0 00 00002 120 40,0 40,0 100,0 
Расходы на обеспечение органов местного самоуправления, 
Представительного органа муниципального образования   0102 98 0 01 00000   1 860,0 1 855,8 99,8 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) 
муниципальных учреждений, организаций, органов местного 
самоуправления   0102 98 0 01 00001   1 860,0 1 855,8 99,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   0102 98 0 01 00001 100 1 860,0 1 855,8 99,8 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   0102 98 0 01 00001 120 1 860,0 1 855,8 99,8 



Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций   0104     26 416,4 26 385,0 99,9 
Ведомственная целевая программа "Муниципальные кадры Колпашевского 
городского поселения"   0104 83 0 00 00000   70,0 70,0 100,0 
Расходы на переподготовку и повышение квалификации   0104 83 0 00 00003   70,0 70,0 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   0104 83 0 01 00003 100 32,8 32,8 100,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   0104 83 0 01 00003 120 32,8 32,8 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 83 0 01 00003 200 37,2 37,2 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 83 0 01 00003 240 37,2 37,2 100,0 
Непрограммное направление расходов   0104 98 0 00 00000   26 346,4 26 315,0 99,9 
Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в 
пределах Российской Федерации, к месту использования отпуска и обратно   0104 98 0 00 00002   205,1 205,1 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   0104 98 0 00 00002 100 205,1 205,1 100,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   0104 98 0 00 00002 120 205,1 205,1 100,0 
Расходы на обеспечение органов местного самоуправления, 
Представительного органа муниципального образования   0104 98 0 01 00000   26 141,3 26 109,9 99,9 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) 
муниципальных учреждений, организаций, органов местного 
самоуправления   0104 98 0 01 00001   25 930,1 25 928,7 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   0104 98 0 01 00001 100 22 258,9 22 257,5 100,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   0104 98 0 01 00001 120 22 258,9 22 257,5 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 98 0 01 00001 200 3 666,6 3 666,6 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 98 0 01 00001 240 3 666,6 3 666,6 100,0 



Иные бюджетные ассигнования   0104 98 0 01 00001 800 4,6 4,6 100,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0104 98 0 01 00001 850 4,6 4,6 100,0 
Расходы на опубликование нормативно - правовых актов   0104 98 0 01 00008   211,2 181,2 85,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 98 0 01 00008 200 211,2 181,2 85,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 98 0 01 00008 240 211,2 181,2 85,8 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора   0106     365,9 365,9 100,0 
Непрограммное направление расходов   0106 98 0 00 00000   365,9 365,9 100,0 
Расходы на обеспечение органов местного самоуправления, 
Представительного органа муниципального образования 

  
0106 98 0 01 00000   365,9 365,9 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) 
муниципальных учреждений, организаций, органов местного 
самоуправления 

  

0106 98 0 01 00001   365,9 365,9 100,0 
Межбюджетные трансферты   0106 98 0 01 00001 500 365,9 365,9 100,0 
Иные межбюджетные трансферты   0106 98 0 01 00001 540 365,9 365,9 100,0 
Обеспечение проведения выборов и референдумов   0107     610,5 610,5 100,0 
Непрограммное направление расходов   0107 98 0 00 00000   610,5 610,5 100,0 
Прочие мероприятия   0107 98 0 09 00000   610,5 610,5 100,0 
Проведение выборов Главы поселения   0107 98 0 09 00701   610,5 610,5 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0107 98 0 09 00701 200 610,5 610,5 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0107 98 0 09 00701 240 610,5 610,5 100,0 
Резервные фонды   0111     18,5 0,0 0,0 
Непрограммное направление расходов   0111 98 0 00 00000   18,5 0,0 0,0 
Резервные фонды местных администраций   0111 98 0 00 00200   18,5 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования   0111 98 0 00 00200 800 18,5 0,0 0,0 
Резервные средства   0111 98 0 00 00200 870 18,5 0,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы   0113     920,6 920,6 100,0 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения 
Колпашевского района"   0113 41 0 00 00000   250,0 250,0 100,0 



Подпрограмма "Обеспечение безопасности граждан на территории 
муниципального образования "Колпашевский район"   0113 41 1 00 00000   250,0 250,0 100,0 
Основное мероприятие "Обустройство проезжих частей, прилегающих к 
образовательным организациям, местам проведения культурно-массовых 
мероприятий оборудованием, дорожными знаками, разметкой согласно 
требованиям ГОСТ, организация практических занятий с учащимися 
младших классов"   0113 41 1 06 00000   250,0 250,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 41 1 06 00000 200 68,9 68,9 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 41 1 06 00000 240 68,9 68,9 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0113 41 1 06 00000 800 181,1 181,1 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0113 41 1 06 00000 810 181,1 181,1 100,0 
Непрограммное направление расходов   0113 98 0 00 00000   670,6 670,6 100,0 
Резервные фонды местных администраций   0113 98 0 00 00200   265,2 265,2 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 98 0 00 00200 200 79,7 79,7 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 98 0 00 00200 240 79,7 79,7 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0113 98 0 00 00200 800 185,5 185,5 100,0 
Исполнение судебных актов   0113 98 0 00 00200 830 185,5 185,5 100,0 
Прочие мероприятия   0113 98 0 09 00000   405,4 405,4 100,0 
Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет муниципальных 
образований Томской области"    0113 98 0 09 00702   86,0 86,0 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0113 98 0 09 00702 800 86,0 86,0 100,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 98 0 09 00702 850 86,0 86,0 100,0 
Расходы на организацию и проведение мероприятий, связанных с 
награждением и присвоением почётных званий муниципального образования 
"Колпашевское городское поселение"   0113 98 0 09 00703   11,4 11,4 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 98 0 09 00703 200 10,4 10,4 100,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 98 0 09 00703 240 10,4 10,4 100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   0113 98 0 09 00703 300 1,0 1,0 100,0 
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера   0113 98 0 09 00703 330 1,0 1,0 100,0 
Расходы на поощрение победителей традиционного конкурса снежных 
городков "Снежная сказка"   0113 98 0 09 00704   10,0 10,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 98 0 09 00704 200 10,0 10,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 98 0 09 00704 240 10,0 10,0 100,0 
Расходы на исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам 
Администрации Колпашевского городского поселения   0113 98 0 09 00733   298,0 298,0 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0113 98 0 09 00733 800 298,0 298,0 100,0 
Исполнение судебных актов   0113 98 0 09 00733 830 298,0 298,0 100,0 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   0300     6 041,8 5 989,0 99,1 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона   0309     6 041,8 5 989,0 99,1 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории Колпашевского городского 
поселения"   0309 84 0 00 00000   396,6 396,6 100,0 
Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории 
Колпашевского городского поселения   0309 84 0 01 00000   396,6 396,6 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0309 84 0 01 0000 200 244,9 244,9 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0309 84 0 01 00000 240 244,9 244,9 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0309 84 0 01 0000 800 151,7 151,7 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0309 84 0 01 00000 810 151,7 151,7 100,0 
Непрограммное направление расходов   0309 98 0 00 00000   29,4 29,4 100,0 
Резервные фонды местных администраций   0309 98 0 00 00200   29,4 29,4 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0309 98 0 00 00200 800 29,4 29,4 100,0 



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0309 98 0 00 00200 810 29,4 29,4 100,0 
Непрограммное направление расходов   0309 99 0 00 00000   5 615,8 5 563,0 99,1 
Резервные фонды исполнительного органа государственной власти 
субъекта Российской Федерации   0309 99 0 02 00000   5 615,8 5 563,0 99,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   0309 99 0 02 00000 300 5 615,8 5 563,0 99,1 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат    0309 99 0 02 00000 320 5 615,8 5 563,0 99,1 
Национальная экономика   0400     80 286,9 76 760,1 95,6 
Транспорт   0408     1 733,2 1 733,2 100,0 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение транспортной 
доступности населения мкр. Рейд в навигационный период"   0408 85 0 00 00000   1 733,2 1 733,2 100,0 
Организация перевозок пассажиров речным транспортом с доступной для 
населения провозной платой   0408 85 0 01 00000   1 568,2 1 568,2 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0408 85 0 01 00000 800 1 568,2 1 568,2 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0408 85 0 01 00000 810 1 568,2 1 568,2 100,0 
Ремонт причалов и припаромков   0408 85 0 02 00000   100,0 100,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0408 85 0 02 00000 200 100,0 100,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0408 85 0 02 00000 240 100,0 100,0 100,0 
Траление причалов   0408 85 0 03 00000   65,0 65,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0408 85 0 03 00000 200 65,0 65,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0408 85 0 03 00000 240 65,0 65,0 100,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409     75 027,4 75 026,9 100,0 
Государственная программа "Развитие транспортной системы в Томской 
области"   0409 18 0 00 00000   44 160,3 44 160,3 100,0 
Подпрограмма "Сохранение и развитие автомобильных дорог Томской 
области"   0409 18 2 00 00000   44 160,3 44 160,3 100,0 



Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Томской области"   0409 18 2 84 00000   44 160,3 44 160,3 100,0 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах муниципальных районов   0409 18 2 84 40895   44 160,3 44 160,3 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 18 2 84 40895 200 44 160,3 44 160,3 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 18 2 84 40895 240 44 160,3 44 160,3 100,0 
Ведомственная целевая программа "Приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог и улично-дорожной сети для непрерывного движения 
транспортных средств"   0409 67 0 00 00000   17 200,9 17 200,9 100,0 
Содержание автомобильных дорог общего пользования   0409 67 0 01 00000   14 065,0 14 065,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 67 0 01 00000 200 14 065,0 14 065,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 67 0 01 00000 240 14 065,0 14 065,0 100,0 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования в рамках 
софинансирования   0409 67 0 03 00000   2 325,0 2 325,0 100,0 
Софинансирование расходов на ремонт автомобильных дорог общего 
пользования   0409 67 0 03 S0895   2 325,0 2 325,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 67 0 03 S0895 200 2 325,0 2 325,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 67 0 03 S0895 240 2 325,0 2 325,0 100,0 
Оформление прав собственности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах населенных пунктов 
муниципальных образований Колпашевского района   0409 67 0 04 00000   810,9 810,9 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 67 0 04 00000 200 810,9 810,9 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 67 0 04 00000 240 810,9 810,9 100,0 
Ведомственная целевая программа "Дороги муниципального образования 
"Колпашевское городское поселение" и инженерные сооружения на них"   0409 86 0 00 00000   13 606,5 13 606,0 100,0 
Поддержание автомобильных дорог поселения в состоянии пригодном к   0409 86 0 01 00000   13 146,0 13 145,5 100,0 



эксплуатации 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 86 0 01 00000 200 9 176,1 9 176,1 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 86 0 01 00000 240 9 176,1 9 176,1 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0409 86 0 01 00000 800 3 969,9 3 969,4 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0409 86 0 01 00000 810 3 969,9 3 969,4 100,0 
Устройство зимних автомобильных дорог и пешеходных тротуаров   0409 86 0 02 00000   460,5 460,5 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 86 0 02 00000 200 460,5 460,5 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 86 0 02 00000 240 460,5 460,5 100,0 
Непрограммное направление расходов   0409 98 0 00 00000   59,7 59,7 100,0 
Резервные фонды местных администраций   0409 98 0 00 00200   59,7 59,7 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 98 0 00 00200 200 59,7 59,7 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 98 0 00 00200 240 59,7 59,7 100,0 
Другие вопросы в области национальной экономики   0412     3 526,3 0,0 0,0 
Государственная программа "Обеспечение доступности жилья и улучшение 
качества жилищных условий населения Томской области"   0412 13 0 00 00000   3 350,0 0,0 0,0 
Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного строительства в 
Томской области"   0412 13 3 00 00000   3 350,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Реализация документов территориального 
планирования муниципальных образований Томской области"   0412 13 3 94 00000   3 350,0 0,0 0,0 
Подготовка документации по планировке и межеванию территорий 
населенных пунктов Томской области   0412 13 3 94 40810   3 350,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0412 13 3 94 40810 200 3 350,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0412 13 3 94 40810 240 3 350,0 0,0 0,0 



Непрограммное направление расходов   0412 98 0 00 00000   176,3 0,0 0,0 
Прочие мероприятия   0412 98 0 09 00000   176,3 0,0 0,0 
Расходы на подготовку документации по планировке и межеванию 
территорий населенных пунктов Томской области в рамках 
софинансирования   0412 98 0 09 S0810   176,3 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0412 98 0 09 S0810 200 176,3 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0412 98 0 09 S0810 240 176,3 0,0 0,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     91 721,0 90 274,8 98,4 
Жилищное хозяйство   0501     2 238,2 1 924,9 86,0 
Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда" 

  
0501 87 0 00 00000   2 180,2 1 866,9 85,6 

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда   0501 87 0 01 00000   2 180,2 1 866,9 85,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0501 87 0 01 00000 200 2 180,2 1 866,9 85,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0501 87 0 01 00000 240 2 180,2 1 866,9 85,6 
Непрограммное направление расходов   0501 98 0 00 00000   58,0 58,0 100,0 
Резервные фонды местных администраций   0501 98 0 00 00200   58,0 58,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0501 98 0 00 00200 200 58,0 58,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0501 98 0 00 00200 240 58,0 58,0 100,0 
Коммунальное хозяйство   0502     76 738,7 75 840,4 98,8 
Государственная программа "Повышение энергоэффективности в Томской 
области"   0502 17 0 00 00000   39 117,5 39 117,5 100,0 
Подпрограмма "Развитие газоснабжения и повышение уровня газификации 
Томской области"    0502 17 3 00 00000   39 117,5 39 117,5 100,0 
Основное мероприятие "Обеспечение технической возможности 
подключения потребителей к сети газоснабжения. Проектирование и 
строительство распределительных газопроводов на территории 
населенных пунктов Томской области"   0502 17 3 84 00000   39 117,5 39 117,5 100,0 



Строительство, приобретение объектов муниципальной собственности в 
сфере газификации   0502 17 3 84 4И000   36 617,5 36 617,5 100,0 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности   0502 17 3 84 4И000 400 36 617,5 36 617,5 100,0 
Бюджетные инвестиции   0502 17 3 84 4И000 410 36 617,5 36 617,5 100,0 
Разработка проектно-сметной документации на объекты муниципальной 
собственности в сфере газификации   0502 17 3 84 4П000   2 500,0 2 500,0 100,0 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности   0502 17 3 84 4П000 400 2 500,0 2 500,0 100,0 
Бюджетные инвестиции   0502 17 3 84 4П000 410 2 500,0 2 500,0 100,0 
Государственная программа "Развитие коммунальной и коммуникационной 
инфраструктуры в Томской области"   0502 19 0 00 00000   15 371,5 15 371,5 100,0 
Подпрограмма "Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры 
Томской области"   0502 19 1 00 00000   15 371,5 15 371,5 100,0 
Основное мероприятие "Снижение количества аварий в системах 
отопления, водоснабжения и водоотведения коммунального комплекса 
Томской области"   0502 19 1 80 00000   2 461,3 2 461,3 100,0 
Проведение капитального ремонта объектов коммунальной 
инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской 
области к безаварийному прохождению отопительного сезона   0502 19 1 80 40910   2 461,3 2 461,3 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 19 1 80 40910  200 2 461,3 2 461,3 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 19 1 80 40910 240 2 461,3 2 461,3 100,0 
Основное мероприятие "Бюджетные инвестиции в целях модернизации 
коммунальной инфраструктуры Томской области"   

0502 19 1 81 00000   12 910,2 12 910,2 100,0 
Модернизация коммунальной инфраструктуры Томской области   0502 19 1 81 4И920   12 910,2 12 910,2 100,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности   0502 19 1 81 4И920 400 12 910,2 12 910,2 100,0 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 

  

0502 19 1 81 4И920 460 12 910,2 12 910,2 100,0 



Муниципальная программа "Развитие коммунальной инфраструктуры 
Колпашевского района"    0502 48 0 00 00000   12 590,3 12 590,3 100,0 
Основное мероприятие "Содействие в организации электро-, тепло-, газо-, 
водоснабжения населения и водоотведения в границах поселений"   0502 48 0 01 00000   8 502,2 8 502,2 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 48 0 01 00000 200 502,2 502,2 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 48 0 01 00000 240 502,2 502,2 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0502 48 0 01 00000 800 8 000,0 8 000,0 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0502 48 0 01 00000 810 8 000,0 8 000,0 100,0 
Основное мероприятие "Проектирование, реконструкция, строительство 
объектов коммунальной инфраструктуры"   0502 48 0 02 00000   4 088,1 4 088,1 100,0 
Модернизация коммунальной инфраструктуры Томской области в рамках 
софинансирования   0502 48 0 02 SИ920   4 088,1 4 088,1 100,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности   0502 48 0 02 SИ920 400 4 088,1 4 088,1 100,0 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность   0502 48 0 02 SИ920 460 4 088,1 4 088,1 100,0 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий в области 
коммунального хозяйства"   0502 88 0 00 00000   6 544,3 5 646,0 86,3 
Осуществление мероприятий в области коммунального хозяйства   0502 88 0 01 00000   6 140,3 5 242,0 85,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 88 0 01 00000 200 6 140,3 5 242,0 85,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 88 0 01 00000 240 6 140,3 5 242,0 85,4 
Проведение капитального ремонта теплообменников на муниципальных 
газовых котельных в рамках софинансирования   0502 88 0 01 S0910   404,0 404,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 88 0 01 S0910 200 404,0 404,0 100,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 88 0 01 S0910 240 404,0 404,0 100,0 
Непрограммное направление расходов   0502 98 0 00 00000   3 115,1 3 115,1 100,0 
Резервные фонды местных администраций   0502 98 0 00 00200   44,0 44,0 100,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности   0502 98 0 00 00200 400 44,0 44,0 100,0 
Бюджетные инвестиции   0502 98 0 00 00200 410 44,0 44,0 100,0 
Прочие мероприятия   0502 98 0 09 00000   3 071,1 3 071,1 100,0 
Расходы на строительство объектов муниципальной собственности   0502 98 0 09 00006   101,0 101,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 98 0 09 00006 200 101,0 101,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 98 0 09 00006 240 101,0 101,0 100,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства   0502 98 0 09 00726   1 742,3 1 742,3 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 98 0 09 00726 200 362,2 362,2 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 98 0 09 00726 240 362,2 362,2 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0502 98 0 09 00726 800 1 380,1 1 380,1 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0502 98 0 09 00726 810 1 380,1 1 380,1 100,0 
Разработка проектно-сметной документации на объекты муниципальной 
собственности в сфере газификации в рамках софинансирования   0502 98 0 09 SП000   1 227,8 1 227,8 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 98 0 09 SП000 200 1 227,8 1 227,8 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 98 0 09 SП000 240 1 227,8 1 227,8 100,0 
Благоустройство   0503     12 744,1 12 509,5 98,2 
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в Колпашевском 
районе"   0503 46 0 00 00000   304,1 304,1 100,0 
Подпрограмма "Развитие культуры в Колпашевском районе"   0503 46 1 00 00000   304,1 304,1 100,0 
Основное мероприятие "Содействие поселениям Колпашевского района в   0503 46 1 02 00000   304,1 304,1 100,0 



решении вопроса местного значения по созданию условий для организации 
досуга 
Иные бюджетные ассигнования   0503 46 1 02 00000 800 304,1 304,1 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 46 1 02 00000 810 304,1 304,1 100,0 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение экологической 
безопасности окружающей среды и населения при обращениях с отходами 
производства и потребления"   0503 65 0 00 00000   702,8 612,8 87,2 
Иные межбюджетные трансферты на выполнение мероприятий по 
благоустройству населенных пунктов Колпашевского городского поселения   0503 65 0 03 00000   702,8 612,8 87,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 65 0 03 00000 200 250,0 160,0 64,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 65 0 03 00000 240 250,0 160,0 64,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 65 0 03 00000 800 452,8 452,8 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 65 0 03 00000 810 452,8 452,8 100,0 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение бесперебойного 
функционирования сетей уличного освещения"   0503 89 0 00 00000   6 184,4 6 097,0 98,6 
Расходы на оплату потребленной электрической энергии для нужд 
системы уличного освещения   0503 89 0 01 00000   3 215,5 3 215,5 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 89 0 01 00000 200 3 215,5 3 215,5 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 89 0 01 00000 240 3 215,5 3 215,5 100,0 
Расходы на содержание объектов уличного освещения (техническое 
обслуживание объектов уличного освещения)   0503 89 0 02 00000   1 993,0 1 993,0 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 89 0 02 00000 800 1 993,0 1 993,0 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 89 0 02 00000 810 1 993,0 1 993,0 100,0 



Расходы на устройство уличного освещения   0503 89 0 03 00000   975,9 888,5 91,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 89 0 03 00000 800 975,9 888,5 91,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 89 0 03 00000 810 975,9 888,5 91,0 
Ведомственная целевая программа "Озеленение и улучшение состояния 
существующих зеленых насаждений"   0503 90 0 00 00000   389,3 382,4 98,2 
Озеленение и улучшение состояния существующих зеленых насаждений   0503 90 0 01 00000   335,9 329,0 97,9 
Иные бюджетные ассигнования   0503 90 0 01 00000 800 335,9 329,0 97,9 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 90 0 01 00000 810 335,9 329,0 97,9 
Обеспечение реализации мероприятий, направленных на проведение 
санитарных и аварийных рубок зеленых лесонасаждений   0503 90 0 02 00000   53,4 53,4 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 90 0 02 00000 800 53,4 53,4 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 90 0 02 00000 810 53,4 53,4 100,0 
Ведомственная целевая программа "Поддержание надлежащего 
санитарно-экологического состояния территории"   0503 91 0 00 00000   1 211,4 1 206,7 99,6 
Расходы на ликвидацию несанкционированных свалок, разбор и вывоз 
бесхозных строений   0503 91 0 01 00000   213,4 213,4 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 91 0 01 00000 800 213,4 213,4 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 91 0 01 00000 810 213,4 213,4 100,0 
Благоустройство мест массового отдыха   0503 91 0 02 00000   298,2 298,1 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 91 0 02 00000 200 102,0 101,9 99,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 91 0 02 00000 240 102,0 101,9 99,9 
Иные бюджетные ассигнования   0503 91 0 02 00000 800 196,2 196,2 100,0 



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 91 0 02 00000 810 196,2 196,2 100,0 
Мероприятия по благоустройству в части содержания площадей и лестниц   0503 91 0 03 00000   699,8 695,2 99,3 
Иные бюджетные ассигнования   0503 91 0 03 00000 800 699,8 695,2 99,3 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 91 0 03 00000 810 699,8 695,2 99,3 
Непрограммное направление расходов   0503 98 0 00 00000   3 952,1 3 906,5 98,8 
Резервные фонды местных администраций   0503 98 0 00 00200   36,3 36,3 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 98 0 00 00200 200 19,1 19,1 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 98 0 00 00200 240 19,1 19,1 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 00 00200 800 17,2 17,2 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 98 0 00 00200 810 17,2 17,2 100,0 
Прочие мероприятия   0503 98 0 09 00000   3 915,8 3 870,2 98,8 
Организация и содержание мест захоронения   0503 98 0 09 00710   1 546,5 1 546,5 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00710 800 1 546,5 1 546,5 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 98 0 09 00710 810 1 546,5 1 546,5 100,0 
Организация ритуальных услуг   0503 98 0 09 00711   232,2 232,2 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00711 800 232,2 232,2 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 98 0 09 00711 810 232,2 232,2 100,0 
Расходы на выполнение работ по устройству и содержанию новогодних 
снежных городков   0503 98 0 09 00713   958,8 913,2 95,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 98 0 09 00713 200 136,0 136,0 100,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 98 0 09 00713 240 136,0 136,0 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00713 800 822,8 777,2 94,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 98 0 09 00713 810 822,8 777,2 94,5 
Мероприятия по содержанию и ремонту системы водоотведения в рамках 
благоустройства   0503 98 0 09 00714   708,1 708,1 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00714 800 708,1 708,1 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 98 0 09 00714 810 708,1 708,1 100,0 
Расходы на проведение мероприятий в области занятости населения в 
рамках благоустройства   0503 98 0 09 00715   322,8 322,8 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00715 800 322,8 322,8 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 98 0 09 00715 810 322,8 322,8 100,0 
Мероприятия по ремонту остановочных павильонов в г.Колпашево в рамках 
благоустройства   0503 98 0 09 00729   147,4 147,4 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00729 800 147,4 147,4 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 98 0 09 00729 810 147,4 147,4 100,0 
Образование   0700     5 502,7 5 502,7 100,0 
Молодежная политика и оздоровление детей   0707     5 502,7 5 502,7 100,0 
Ведомственная целевая программа "Молодежь поселения"   0707 92 0 00 00000   5 493,0 5 493,0 100,0 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по 
предоставлению возможностей для выявления и развития молодежных 
инициатив   0707 92 0 01 00000   5 114,4 5 114,4 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0707 92 0 01 00000 600 5 114,4 5 114,4 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 92 0 01 00000 610 5 114,4 5 114,4 100,0 



Организация и проведение массовых молодежных мероприятий   0707 92 0 02 00000   378,6 378,6 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0707 92 0 02 00000 600 378,6 378,6 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 92 0 02 00000 610 378,6 378,6 100,0 
Непрограммное направление расходов   0707 98 0 00 00000   9,7 9,7 100,0 
Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в 
пределах Российской Федерации, к месту использования отпуска и обратно   0707 98 0 00 00002   9,7 9,7 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0707 98 0 00 00002 600 9,7 9,7 100,0 
Резервные средства   0707 98 0 00 00002 610 9,7 9,7 100,0 
Культура, кинематография   0800     35 780,4 35 780,4 100,0 
Культура   0801     35 780,4 35 780,4 100,0 
Непрограммное направление расходов   0801 98 0 00 00000   35 780,4 35 780,4 100,0 
Расходы на обеспечение учреждений, организаций культуры и мероприятия 
в области культуры   0801 98 0 04 00000   35 780,4 35 780,4 100,0 
Организация осуществления части переданных полномочий в области 
культуры   0801 98 0 04 00716   35 780,4 35 780,4 100,0 
Межбюджетные трансферты   0801 98 0 04 00716 500 35 780,4 35 780,4 100,0 
Иные межбюджетные трансферты   0801 98 0 04 00716 540 35 780,4 35 780,4 100,0 
Социальная политика   1000     21 685,5 20 949,4 96,6 
Социальное обеспечение населения   1003     1 403,8 1 403,8 100,0 
Муниципальная программа "Развитие коммунальной инфраструктуры 
Колпашевского района"    1003 48 0 00 00000   1 403,8 1 403,8 100,0 
Основное мероприятие "Содействие в организации электро-, тепло-, газо-, 
водоснабжения населения и водоотведения в границах поселений"   1003 48 0 01 00000   1 403,8 1 403,8 100,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат    1003 48 0 01 00000 300 1 403,8 1 403,8 100,0 
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений   1003 48 0 01 00000 320 1 403,8 1 403,8 100,0 
Охрана семьи и детства   1004     20 281,7 19 545,6 96,4 
Государственная программа «Детство под защитой»   1004 12 0 00 00000   12 381,3 11 645,2 192,2 
Подпрограмма «Защита прав детей-сирот»   1004 12 2 00 0000   12 381,3 11 645,2 192,2 



Основное мероприятие «Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений»   1004 12 2 80 0000   2 970,0 2 970,0 192,2 
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений   1004 12 2 80 50820   2 970,0 2 970,0 100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   1004 12 2 80 50820 300 2 970,0 2 970,0 100,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат    1004 12 2 80 50820 320 2 970,0 2 970,0 100,0 
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений   1004 12 2 80 R0820   9 411,3 8 675,2 92,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   1004 12 2 80 R0820 300 9 411,3 8 675,2 92,2 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат    1004 12 2 80 R0820 320 9 411,3 8 675,2 92,2 
Непрограммное направление расходов   1004 99 0 00 00000   7 900,4 7 900,4 100,0 
Исполнение судебных актов   1004 99 0 03 00000   7 900,4 7 900,4 100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   1004 99 0 03 00000 300 7 900,4 7 900,4 100,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат    1004 99 0 03 00000 320 7 900,4 7 900,4 100,0 
Физическая культура и спорт   1100     5 897,4 5 897,4 100,0 
Физическая культура   1101     2 045,6 2 045,6 100,0 
Государственная программа "Развитие молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Томской области"   1101 08 0 00 00000   1 720,8 1 720,8 100,0 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта"   1101 08 1 00 00000   1 720,8 1 720,8 100,0 
Ведомственная целевая программа "Создание благоприятных условий для 
увеличения охвата населения спортом и физической культурой"   1101 08 1 60 00000   1 720,8 1 720,8 100,0 
Обеспечение условий для развития физической культуры и массового 
спорта    1101 08 1 60 40310   1 720,8 1 720,8 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1101 08 1 60 40310 600 1 720,8 1 720,8 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1101 08 1 60 40310 610 1 720,8 1 720,8 100,0 
Ведомственная целевая программа "Спортивный город"    1101 93 0 00 00000   290,8 290,8 100,0 



Организация работы спортивных секций (клубов)   1101 93 0 02 00000   290,8 290,8 100,0 
Обеспечение условий для развития физической культуры и массового 
спорта в рамках софинансирования   1101 93 0 02 S0310   290,8 290,8 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1101 93 0 02 S0310 600 290,8 290,8 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1101 93 0 02 S0310 610 290,8 290,8 100,0 
Непрограммное направление расходов   1101 98 0 00 00000   34,0 34,0 100,0 
Резервные фонды местных администраций   1101 98 0 00 00200   34,0 34,0 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1101 98 0 00 00200 600 34,0 34,0 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1101 98 0 00 00200 610 34,0 34,0 100,0 
Массовый спорт   1102     3 851,8 3 851,8 100,0 
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, физической 
культуры и массового спорта на территории муниципального образования 
"Колпашевский район"    1102 47 0 00 00000   50,0 50,0 100,0 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта в 
Колпашевском районе"    1102 47 1 00 00000   50,0 50,0 100,0 
Основное мероприятие "Организация физкультурно-оздоровительной 
работы с населением"   1102 47 1 02 00000   50,0 50,0 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 47 1 02 00000 600 50,0 50,0 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 47 1 02 00000 610 50,0 50,0 100,0 
Ведомственная целевая программа "Спортивный город"    1102 93 0 00 00000   3 351,8 3 351,8 100,0 
Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий   1102 93 0 01 00000   1 230,7 1 230,7 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 93 0 01 00000 200 544,3 544,3 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 93 0 01 00000 240 544,3 544,3 100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   1102 93 0 01 00000 300 79,2 79,2 100,0 
Иные выплаты населению   1102 93 0 01 00000 360 79,2 79,2 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 93 0 01 00000 600 607,2 607,2 100,0 



Субсидии бюджетным учреждениям   1102 93 0 01 00000 610 607,2 607,2 100,0 
Организация работы спортивных секций (клубов)   1102 93 0 02 00000   533,7 533,7 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 93 0 02 00000 600 533,7 533,7 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 93 0 02 00000 610 533,7 533,7 100,0 
Обеспечение функционирования спортивных объектов   1102 93 0 03 00000   1 004,8 1 004,8 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 93 0 03 00000 600 1 004,8 1 004,8 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 93 0 03 00000 610 1 004,8 1 004,8 100,0 
Обеспечение выездов сборных спортивных команд Колпашевского 
городского поселения на соревнования различных уровней   1102 93 0 04 00000   296,8 296,8 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 93 0 04 00000 200 296,8 296,8 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 93 0 04 00000 240 296,8 296,8 100,0 
Приобретение спортивного инвентаря   1102 93 0 05 00000   44,0 44,0 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 93 0 05 00000 600 44,0 44,0 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 93 0 05 00000 610 44,0 44,0 100,0 
Проведение технического обследования спортивного зала   1102 93 0 06 00000   241,8 241,8 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 93 0 06 00000 600 241,8 241,8 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 93 0 06 00000 610 241,8 241,8 100,0 
Непрограммное направление расходов   1102 98 0 00 00000   48,7 48,7 100,0 
Резервные фонды местных администраций   1102 98 0 00 00200   48,7 48,7 100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   1102 98 0 00 00200 300 48,7 48,7 100,0 
Иные выплаты населению   1102 98 0 00 00200 360 48,7 48,7 100,0 
Резервные фонды исполнительного органа государственной власти 
субъекта Российской Федерации   1102 99 0 02 00000   401,3 401,3 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 99 0 02 00000 200 108,0 108,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 99 0 02 00000 240 108,0 108,0 100,0 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 99 0 02 00000 600 293,3 293,3 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 99 0 02 00000 610 293,3 293,3 100,0 
3. МКУ "Имущество" 915       14 189,3 14 058,3 99,1 
Общегосударственные вопросы   0100     6 462,9 6 331,9 98,0 
Другие общегосударственные вопросы   0113     6 462,9 6 331,9 98,0 
Ведомственная целевая программа "Управление и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования "Колпашевское городское поселение"    0113 95 0 00 00000   1 203,9 1 151,1 95,6 
Расходы, связанные с организацией операций с муниципальным имуществом   0113 95 0 01 00000   1 203,9 1 151,1 95,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 95 0 01 00000 200 1 114,2 1 061,4 95,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 95 0 01 00000 240 1 114,2 1 061,4 95,3 
Иные бюджетные ассигнования   0113 95 0 01 00000 800 89,7 89,7 100,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 95 0 01 00000 850 89,7 89,7 100,0 
Непрограммное направление расходов   0113 98 0 00 00000   5 259,0 5 180,8 98,5 
Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в 
пределах Российской Федерации, к месту использования отпуска и обратно   0113 98 0 00 00002   1,4 1,4 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   0113 98 0 00 00002 100 1,4 1,4 100,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   0113 98 0 00 00002 110 1,4 1,4 100,0 
Расходы на обеспечение МКУ "Имущество"   0113 98 0 02 00000   3 643,8 3 565,6 97,9 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) 
муниципальных учреждений, организаций, органов местного 
самоуправления   0113 98 0 02 00001   3 643,8 3 565,6 97,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   0113 98 0 02 00001 100 3 338,7 3 272,7 98,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   0113 98 0 02 00001 110 3 338,7 3 272,7 98,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 98 0 02 00001 200 305,1 292,9 96,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 98 0 02 00001 240 305,1 292,9 96,0 
Прочие мероприятия   0113 98 0 09 00000   1 613,8 1 613,8 100,0 
Расходы на формирование фонда капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов   0113 98 0 09 00717   1 613,8 1 613,8 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 98 0 09 00717 200 1 613,8 1 613,8 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 98 0 09 00717 240 1 613,8 1 613,8 100,0 
Национальная экономика   0400     7 726,4 7 726,4 100,0 
Транспорт   0408     7 726,4 7 726,4 100,0 
Государственная программа "Развитие транспортной системы на 
территории Томской области"   0408 18 0 00 00000   7 494,6 7 494,6 100,0 
Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок на территории Томской 
области"   0408 18 1 00 00000   7 494,6 7 494,6 100,0 
Основное мероприятие "Развитие межрегиональных и межмуниципальных 
перевозок, оптимизация маршрутной сети   0408 18 1 80 00000   7 494,6 7 494,6 100,0 
Ремонт внутреннего водного транспорта, осуществляющего регулярные 
пассажирские перевозки внутренним водным транспортом общего 
пользования по муниципальным маршрутам на территории Томской 
области в рамках софинансирования   0408 18 1 80 40894 200 7 494,6 7 494,6 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0408 18 1 80 40894 240 7 494,6 7 494,6 100,0 
Ведомственная целевая программа "Управление и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования "Колпашевское городское поселение"    0408 95 0 00 00000   231,8 231,8 100,0 
Расходы, связанные с организацией операций с муниципальным имуществом   0408 95 0 01 00000   231,8 231,8 100,0 
Ремонт внутреннего водного транспорта, осуществляющего регулярные 
пассажирские перевозки внутренним водным транспортом общего пользования по 
муниципальным маршрутам на территории Томской области в рамках 
софинансирования   0408 95 0 01 S0894 200 231,8 231,8 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0408 95 0 01 S0894 240 231,8 231,8 100,0 

 



  Приложение №3 к решению  
  Совета Колпашевского 
  городского поселения 
  от 26 мая 2017 г. № 25 
     
Отчет об исполнении расходов бюджета муниципального образования  " Колпашевское 
городское поселение"  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 

2016 год 
   тыс. рублей 

Наименование разделов, подразделов 
Раздел, 
подразд

ел 

План на 
01.01.2017  

Исполн. на 
01.01.2017 

% 
испол
нения 

Общегосударственные вопросы  0100 38 574,3 38 388,5 99,5 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 900,0 1 895,8 99,8 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

0103 1 879,5 1 878,8 99,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 26 416,4 26 385,0 99,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106 365,9 365,9 100,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 610,5 610,5 100,0 
Резервные фонды 0111 18,5 0,00 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 0113 7 383,5 7 252,5 98,2 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 6 041,8 5 989,0 99,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 6 041,8 5 989,0 99,1 

Национальная экономика 0400 88 013,3 84 486,5 96,0 
Транспорт 0408 9 459,6 9 459,6 100,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 75 027,4 75 026,9 100,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 3 526,3 0,00 0,0 
Жилищно - коммунальное хозяйство 0500 91 721,0 90 274,8 98,4 
Жилищное хозяйство 0501 2 238,2 1 924,9 86,0 
Коммунальное хозяйство 0502 76 738,7 75 840,4 98,8 
Благоустройство 0503 12 744,1 12 509,5 98,2 
Образование 0700 5 502,7 5 502,7 100,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 5 502,7 5 502,7 100,0 
Культура, кинематография 0800 35 780,4 35 780,4 100,0 
Культура 0801 35 780,4 35 780,4 100,0 
Социальная политика 1000 21 685,5 20 949,4 96,6 
Социальное обеспечение населения 1003 1 403,8 1 403,8 100,0 
Охрана семьи и детства 1004 20 281,7 19 545,6 96,4 
Физическая культура и спорт 1100 5 897,4 5 897,4 100,0 
Физическая культура 1101 2 045,6 2 045,6 100,0 
Массовый спорт 1102 3 851,8 3 851,8 100,0 
ВСЕГО РАСХОДОВ:   293 216,4 287 268,7 98,0 
 



  Приложение №4 к решению 
  Совета Колпашевского 
  городского поселения 
  от 26 мая 2017 № 25 
    

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Колпашевское городское 
поселение» по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2016 год 

   
                 
тыс.рублей 

Наименование показателя 
Администратор 

источника 
финансирования 

Код бюджетной 
классификации 

Уточненный 
план на 2016 

год 

Исполнено за 
2016 год 

Источник внутреннего финансирования 
дефицита бюджета в том числе:     

Администрация Колпашевского городского 
поселения 901    

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 901 000 01 05 02 01 13 0000 510 -288 159,2  -292 027,4 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 901 000 01 05 02 01 13 0000 610 293 216,4 295 473,9 
Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета:    5 057,2 3 446,5 

 



             Приложение №5 к решению 
                                                                                                                    Совета Колпашевского  
                                                                                                                    городского поселения  

             от 26 мая 2017 № 25 
 

 
Отчет об исполнении дорожного фонда 

муниципального образования «Колпашевское городское поселение» 
за 2016 год 

 
Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 01.01.2017 составляет – 

75 027,4 тыс. руб. 
 

 Поступило средств в 
дорожный фонд за 

2016 года (тыс. руб.) 

Исполнено средств 
дорожного фонда за 
2016 года (тыс. руб.) 

Поступление/исполнение, всего  75027,4 75026,9 
в т.ч.:   
доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные 
масла для дизельных и карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые 
на территории Российской Федерации, 
подлежащих зачислению в 
соответствующий бюджет 

6746,4 6746,4 

за счет ИМБТ 61361,2 61361,2 
иные доходы бюджета муниципального 
образования «Колпашевское городское 
поселение» 

6919,3 6919,3 

Остаток средств дорожного фонда по 
состоянию на 01.01.2017 0,5  

 
 


	Решение 25
	РЕШЕНИЕ

	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5

